

CÂMARA MUNICIPAL DE TARABAI

ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO N 9381 /2018 DE 16 /	
APRESENTADO NA SESSÃOR	DINÁRIA DE 16 104/2018
()REJEITADO () UNÂNIMIDADE / VOTOS (Obs:)FAVORÁVEL(IS)()CONTRA(S))FAVORÁVEL(IS)()CONTRA(S)

Requerimento número 40/2018/13

Dispõe sobre: agradecimentos ao Ilustríssimo Senhor Milton Carlos de Melo "Tupã" – Gerente Regional da Companhia Habitacional de Desenvolvimento Habitacional Urbano de Presidente Prudente(SP).

Vereador Autor - Sebastião Edvaldo dos Santos

A moradia consiste em bem irrenunciável da pessoa natural, indissociável de sua vontade e indisponível, que permite a fixação em lugar determinado, não só físico, como também as fixação dos seus interesses naturais da vida cotidiana, exercendo-se de forma definitiva pelo individuo, e, secundariamente, recai o seu exercício em qualquer pouso ou local, mas sendo objeto de direito e protegido juridicamente.

É notório que a cidade de Tarabai, vivencia o déficit habitacional gigantesco, o que pune nossas famílias, ao alcance do sonho de seu direito constitucional de um lar.

Por este déficit muitas de nossas famílias são punidas com a imposição de alugueis altíssimos, o que por vezes até mesmo os força a procurar residência em municípios vizinhos.

Assim fomos contemplados com 202 unidades habitacionais para nossa população que para sua concretização contou com a intensa dedicação e comprometimento singular do Ilustríssimo Senhor Milton Carlos de Melo "Tupã" – Gerente Regional da Companhia Habitacional de Desenvolvimento Habitacional Urbano de Presidente Prudente(SP).

Neste sentido não somente a população de Tarabai, mas este Parlamento sente-se agraciado por contar com a nobreza e trabalho do ilustre Gerente Regional que é merecedor das mais distintas homenagens e agradecimentos.

Por todo o exposto requer-se que após audiência do Douto Plenário, seja oficializado ao Ilustríssimo Senhor Milton Carlos de Melo "Tupã" — Gerente Regional da Companhia Habitacional de Desenvolvimento Habitacional Urbano de Presidente Prudente(SP), demonstrando nossos intensos agradecimentos, pelos intensos e incessáveis esforços que desempenhou em favor da população de Tarabai, que em muito possibilitará a retirada de nossos munícipes do pagamento de aluguel e ao alcance de seu direito e sonho de seus lares.

Plenário Vereador Antônio Branquinho de Vasconcelos, 16 de Abril de 2018.

Sebastião Edvaldo dos Santos

Vereador - Autor